

## Lokalförändring Fornborgens förskola

### Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar  
att notera informationen

### Sammanfattning

Barn- och skolförvaltningen har påbörjat arbete kring Fornborgens förskola enligt barn- och skolnämndens lokalförändringsprocess. Fornborgens är en förskola med plats för två avdelningar på Gunnesbo i Lund. Enligt barn- och skolnämndens viljeinriktning för lokalplaneringen ska antalet små enheter minskas. Därför förslås att lokalerna där Fornborgens förskola bedriver sin verksamhet lämnas och att barnen flyttar in i nyrenoverade Uroxens lokaler. Dialog har förts med vårdnadshavare enligt nämndens lokalförändringsprocess. Beslutsärende i barn- och skolnämnden planeras till nämndens sammanträde i slutet av mars 2022.

### Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-02-11 Lokalförändring Fornborgens förskola

### Ärendet

#### **Bakgrund**

Barn- och skolförvaltningen har påbörjat arbete kring Fornborgens förskola enligt barn- och skolnämndens lokalförändringsprocess. Fornborgens förskola som ligger på Gunnesbo i Lund har plats för två avdelningar och har i januari 2022, 37 barn inskrivna. Till höstterminen 2022 när lokalförändringen föreslås genomföras berörs enligt nuvarande läge 30 barn.

Förskolan Fornborgens befinner sig idag en byggnad av enklare karaktär som bedöms vara i behov av renoveringar. Utemiljön är liten och följer inte nuvarande riktlinjer på 40 kvm/barn. På grund av ett överskott av förskoleplatser i Gunnesbo/Nöbbelöv har en

2022-02-11

Diarienummer

BSN 2021/9477

planering upprättats för att säkerställa kvalitativa och likvärdiga möjligheter för förskolebarn i området.

### **Föredragning**

Inom delområdet Gunnesbo – Nöbbelöv finns ett flertal förskolor som definieras som små enheter. Minskning av antalet små enheter bedöms kunna minska driftkostnaderna för lokaler samt effektivisera resurserna för förskola som exempelvis pedagogisk personal och stödfunktioner. Flera av de mindre förskolorna finns i lokaler som är i behov av renoveringar. Inom området finns Uroxens förskola som nu genomgår en större renovering. Renoveringen innebär utöver fastighetsmässiga förbättringar även verksamhetsanpassningar till moderna lärmiljöer. Huset får moderna lärmiljöer inomhus såväl som utomhus med nytt utesov. I augusti 2022 planeras Uroxens renovering vara klar och möjliggör att Fornborgens verksamhet kan flyttas in. Uroxens förskola ligger cirka sex minuters gångavstånd från förskolan Fornborgen.

En sammanslagning av Fornborgens förskola med Uroxens förskola innebär en mer hållbar verksamhet, både personalmässigt och ekonomiskt. Förslaget innebär att personalen på Fornborgens förskola kommer att följa med barn från nuvarande barngrupp.

Dialog har genomförts med vårdnadshavare i ett digitalt möte den 10 februari 2022. I mötet deltog rektor för rektorsområde Gunnesbo/Nöbbelöv, biträdande rektor för Uroxen, Fornborgen och Mammutens förskola samt lokalplanerare. Det har även varit möjligt för vårdnadshavare att lämna synpunkter på förslaget till lokalförändring via webbformulär.

### *Dialog med vårdnadshavarna*

I samband med den digitala inbjudan ställdes frågor till vårdnadshavarna som de hade möjlighet att svara på i förväg via webbformulär. Frågeställningarna redovisas nedan och under det digitala mötet diskuterades de synpunkter som inkommit via formuläret. 13 svar inkom via webbformuläret.

Har du frågor om Uroxens förskola?

Vad önskar du få mer information om?

Vad är viktigt att ta hänsyn till vid en eventuell flytt till Uroxens förskola?

Många vårdnadshavare ställde frågor och uttrycker oro kring organisationen på Uroxen. Frågeställningarna handlade om enhetens storlek och hur exempelvis utevistelsen genomförs på ett tryggt sätt med tanke på utemiljöns storlek och antalet barn i verksamheten. Barnens trygghet lyfts som den viktigaste aspekten från

2022-02-11

Diarienummer

BSN 2021/9477

vårdnadshavare och det innebär en förändring för barnen att komma till en förskola med fler barn.

En fråga som många vårdnadshavare lyfte handlade om Fornborgens personals möjlighet att påverka verksamheten på Uroxen. Önskemål framfördes att det arbete som byggts upp på Fornborgens ska kunna leva vidare vid en flytt till Uroxen. Även personalen i köket på Fornborgens lyftes som en positiv aspekt och vårdnadshavare vill gärna flytta med den personalen. En oro uttrycktes från vårdnadshavare kring att personal kan välja att söka annan tjänst i samband med flytten. Många vårdnadshavare påpekar att personalen är en viktig del i kontakten med förskolan och vill att det även fortsatt ska vara tydligt vilken personal som är kopplad till respektive barngrupp.

Det har framkommit i dialogen att vårdnadshavare anser det viktigt vid eventuell flytt att barnen får vara med samma personal och barngrupp som de redan känner och få behålla sina regler och rutiner. Vårdnadshavare har känt sig trygga i nuvarande verksamhet. Man vill få möjlighet att besöka Uroxen innan inflyttning inte minst utemiljön innan flytten genomförs.

Barn- och skolnämnden föreslås notera informationen i ärendet. Ärendet bereds vidare för beslut till nämndens sammanträde 22 mars.

### **Beredning**

Ärendet har beretts enligt barn- och skolnämndens lokalförändringsprocess.

### **Barnets bästa**

Ärendet påverkar barn. Ärendet innebär vid beslut att barn behöver byta förskola. Under beredningen av ärendet har fokus varit att hitta sätt att genomföra förändringen så att barnens trygghet sätts i fokus. Ärendet handlar om att använda förskoleverksamhetens resurser på ett effektivt sätt. Enligt alternativet att flytta till Uroxen kommer barnen kunna tillhöra samma grupper med samma personal som tidigare. Kontinuiteten med kompisar och personal är en viktig aspekt för barnens trygghet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Avveckling av lokalerna där Fornborgens förskola finns idag innebär en minskad lokalhyra med 321 tkr per år (2022) enligt den nya internhyresmodellen. Kostnader för underhåll och lokalvård upphör också för detta objekt.

Tjänsteskrivelse

4 (4)

2022-02-11

Diarienummer

BSN 2021/9477

Jytte Lindborg  
Skoldirektör

Gustav Svensson  
Enhetschef lokalplanering

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Utbildningschef område 1